
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА» 

 

 

 ПРИКАЗ 

от 19.12.2022                                                                                                   №  631

                        
Об итогах муниципального этапа  

конкурса «Грамотеи.РУ» 

 в 2022-2023 учебном  году  

 

                Во исполнение приказа МУ «Управление образования 

администрации Петушинского района» № 560 от 10.11.2022 года 19.12.2022 

состоялся муниципальный отборочный этап конкурса  формате онлайн  

видеоигры на платформе Zoom.  
На основании итога муниципального этапа 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального дистанционного этапа. 

(Приложение). 

2. Направить заявку команды, занявшей первое место для участия в 

региональном этапе конкурса. 

3. Районному методическому кабинету (О.А. Сибилёвой): 

3.1. Довести информацию об итогах муниципального этапа  до 

руководителей ОУ района; 

3.2. Проанализировать итоги муниципального этапа  (организация, 

содержание) на методическом объединении учителей русского 

языка и литературы; 

3.3. Наградить грамотами и сертификатами управления образования  

участников конкурса. (Приложение 1) 

4. Директорам образовательных организаций объявить благодарность 

учителям, подготовившим участников конкурса (приложение); 

5. Контроль исполнения приказа возложить на зав. РМК О.А.Сибилёву. 

 

 

 

  Начальник управления    Е.В. Антонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к приказу МУ «Управление 

образования администрации 

Петушинского района» 

№ 631 от 19.12.2022  
Участники конкурса  
 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Название команды, итог руководители 

1.  МБОУ Костерёвская 

СОШ № 1 

«Союзики»-  67 б. -1м 

(на область) 

Андреева Елена 

Владимировна, 

Шумилкина Людмила 

Юрьевна, Маркелова 

Ирина Валентиновна 

2.  МБОУ Аннинская СОШ «Эрудиты» - 66 б – 2м 

 

Белова Ольга Сергеевна, 

Пахлова Елена 

Васильевна 

3.  МБОУ  Костинская 

ООШ 

БУКВОЕЖКИ - 65 б. – 3м. Черненко Надежда 

Васильевна 

4.  МБОУ "Лицей им. ак. 

И.А.Бакулова" п. 

Вольгинский 

«Не вопрос» - 62 б. Сарбасова Е.В., Рибенок 

Е.В.,  Арилина Т.В. 

 

5.  МБОУ Костерёвская 

СОШ № 3 

«Глаголица» -62 б. 

 

Лыскова Марина 

Евгеньевна, Никитина 

Наталья Викторовна 

6.  МБОУ  СОШ №1 

г. Петушки 

«ЮЛА» - 62 б. Сафронова Елена 

Владимировна 

7.  МБОУ Пекшинская 

СОШ 

«Пятерка смелых»- 62 б. Авдеева Ольга 

Геннадьевна, Антонова 

Татьяна Александровна 

 

8.  МБОУ СОШ №1 

г.Покров 

«Без вопросов» - 60 б. – 3м. Солохина Анна 

Вячеславовна, 

Бойцова Наталия 

Михайловна, 

Додунова Наталья 

Николаевна, 

Зайчикова Марина 

Валентиновна 

9.  МБОУ «Гимназия №17» 

г. Петушки 

«Гимназисты»- 57 б. Елесова Екатерина 

Алексеевна 

10.  МБОУ  СОШ № 2 

г. Петушки 

«Знатоки»- 57 б. Иванкова Изольда 

Эдвардовна, Алексеева 

Ирина Константиновна 

11.  МБОУ Костерёвская 

СОШ № 2 

«Пять.РУ» - 55 б. Жильцова Наталья 

Сергеевна,  

12.  МБОУ  Марковская 

ООШ 

«Искатели» - 52 б. Полухина Галина 

Сергеевна 

13.  МБОУ Санинская СОШ Аргуны - 46 б. Даминова Мухабад 

Махмудовна 

14.  МБОУ  СОШ № 3 

г. Петушки 

«Юные лингвисты»-46 б. Зуфарова Александра 

Валерьевна 

 


